
UCHWAŁA NR VI/56/2024 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6j ust. 2 i 2a i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 2a 
pkt 4 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 399), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi stawkę od gospodarstwa domowego. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 49,50 zł od gospodarstwa domowego jednoosobowego; 

2) 99,50 zł od gospodarstwa domowego dwuosobowego; 

3) 129,50 zł od gospodarstwa domowego składającego się z 3 i większej liczby mieszkańców. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości: 

1) 99,00 zł od gospodarstwa domowego jednoosobowego; 

2) 199,00 zł od gospodarstwa domowego dwuosobowego; 

3) 259,00 zł od gospodarstwa domowego składającego się z 3 i większej liczby osób. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIII/530/2022 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 3 lutego 2022 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022 r. poz. 762). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
od 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 

 



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała, z dniem 1 stycznia 2025 r., wprowadza nową metodę ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala nowe stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, położonych w Gminie Miejskiej Starogard Gdański. Ustalenie nowych stawek 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy na poziomie określonym w niniejszej uchwale niezbędne jest do zrównoważenia poziomu 
dochodów względem kosztów gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Starogardzie 
Gdańskim, a co za tym idzie, zapewnienia samofinansowania systemu. Ponadto na podstawie art. 6k 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach uchwała określa 
stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości, 
na której zamieszkują mieszkańcy, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości równej dwukrotnej wysokości stawek ustalonych przez radę gminy na podstawie 
art. 6k ust. 1 ww. ustawy. 

Ponadto należy podkreślić, że w zamian za wyższe, ustalone niniejszą uchwałą, stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości otrzymają usługę odbioru i transportu 
odpadów komunalnych świadczoną w szerszym zakresie niż dotychczas, tj.: 

1) okresowe mycie i dezynfekcję pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych; 

2) częstszy odbiór odpadów komunalnych frakcji Metale i tworzywa sztuczne - raz na 2 tygodnie 
w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach mieszkalnych 
jednorodzinnych i zabudowie zagrodowej (do tej pory odbiór odbywał się raz na 3 tygodnie) oraz raz na 
tydzień w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zabudowanych budynkiem 
wielolokalowym (do tej pory odbiór odbywał się raz na 2 tygodnie); 

3) częstszy odbiór odpadów komunalnych frakcji Papier - co 6 tygodni w przypadku nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i zabudowie zagrodowej (do 
tej pory odbiór odbywał się raz na 9 tygodni); 

4) odbiór odpadów rozbiórkowych w postaci armatury sanitarnej oraz stolarki okiennej i drzwiowej 
bezpośrednio z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach mieszkalnych 
jednorodzinnych i zabudowie zagrodowej - 2 razy w roku (do tej pory odbiór odbywał się tylko za 
pośrednictwem PSZOK); 

5) odbiór odpadów niebezpiecznych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 
odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon i odpadów rozbiórkowych w postaci armatury sanitarnej oraz 
stolarki okiennej i drzwiowej, zgromadzonych w miejscu gromadzenia odpadów lub jego bezpośrednim 
sąsiedztwie, w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi wielolokalowymi - na bieżąco, po każdorazowym zgłoszeniu Wykonawcy takiego 
zapotrzebowania przez uprawnionego przedstawiciela zarządcy nieruchomości (do tej pory odbiór tych 
odpadów, za wyjątkiem odpadów rozbiórkowych w postaci armatury sanitarnej oraz stolarki okiennej 
i drzwiowej, odbywał się 2 razy w roku, natomiast odbiór odpadów rozbiórkowych w postaci armatury 
sanitarnej oraz stolarki okiennej i drzwiowej - tylko za pośrednictwem PSZOK). 

Uchwała rodzi skutki finansowe szacowane na 17 206 000,00 zł rocznie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


	UCHWAŁA NR VI/56/2024 RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


